-1-

平成27年 1月 30日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

コード番号

問 合 せ 先

株式会社ドウシシャ

代表取締役社長 野村 正幸

7483 東証第1部

常務執行役員 小栁 伸成

（ＴＥＬ：06－6121－5666）

平成 27年３月期通期業績予想の修正（連結・個別）に関するお知らせ

 平成 26年 5月 8日に公表いたしました平成27年 3月期(平成 26年４月１日～平成27年 3月 31日)の通期業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成27年 3月期通期(平成26年４月１日～平成27年 3月 31日)の業績予想の修正（連結・個別）

（1） 連結

                                                                        (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 110,000 8,500 8,500 5,200 139円 44銭

今 回 修 正    （Ｂ） 105,000 6,700 7,000 4,530 121円 48銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,000 △1,800 △1,500 △670 ―

増 減 率（％） △4.5 △21.2 △17.6 △12.9 ―

（ご参考）前期実績

（平成26年 3月期） 105,576 7,284 7,510 4,421 118円 57銭

（2） 個別

                                                               (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 102,500 7,750 4,800 128円 72銭

今 回 修 正   （Ｂ） 98,000 7,000 4,530 121円 48銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,500 △750 △270 ―

増 減 率（％） △4.4 △9.7 △5.6 ―

（ご参考）前期実績

（平成26年 3月期） 98,863 6,736 4,075 109円 30銭

-2-

２．修正の理由

当第3四半期累計期間は、当社が身を置く流通業界におきましては、円安による原材料価格の高騰や中国などの生産

地の人件費高騰、人材不足に伴う輸送コストの上昇、業種・業態を超えた販売競争の激化、天候不順の影響等により厳

しい経営環境が続いております。そのような環境下におきまして、販売面では、重点取組先との事業部間の垣根を越え

た“売場丸ごと提案”が奏功しましたが、消費税増税に伴う駆け込み需要の反動減により売上が伸び悩んだ他、天候不

順の影響による季節商品の導入が低迷したことから低調に推移しました。その結果、連結・単体ともに売上高、営業利

益、経常利益、当期純利益が当初予想を下回る見通しとなりました。

以上の理由により、2015年 3月期通期の連結及び個別業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であります。

従いまして、実際の業績は様々な要因によりこれらの予測数値と異なる可能性があります。

 以上